
A quien corresponda
13.2 kW 27 de Septiembre de 2024

1C

2,916 kWh $ 10,476

24 2,917 kWh $54

99.48 % BIMESTRE $ 10,422

$62,858.00 MXN $327.00 MXN $62,531.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.6 AÑOS 550 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.6 %



Propuesta 1 27 de Septiembre de 2024 12 de Octubre de 2024

# 20240036

A quien corresponda  

24 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Huawei 10kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingeniería, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 290,000.00

TOTAL (MXN) $ 290,000.00

Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura.

Condiciones comerciales: 70% de anticipo, 30% contra entrega de servicios.
9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 62,858.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 62,531.00 $ 62,531.00 $ -227,469.00

2 $ 64,743.74 $ 336.81 $ 0.00 $ 64,406.93 $ 64,406.93 $ -163,062.07

3 $ 66,686.05 $ 346.91 $ 0.00 $ 66,339.14 $ 66,339.14 $ -96,722.93

4 $ 68,686.63 $ 357.32 $ 0.00 $ 68,329.31 $ 68,329.31 $ -28,393.62

5 $ 70,747.23 $ 368.04 $ 0.00 $ 70,379.19 $ 70,379.19 $ 41,985.57

6 $ 72,869.65 $ 379.08 $ 0.00 $ 72,490.57 $ 72,490.57 $ 114,476.14

7 $ 75,055.74 $ 390.46 $ 0.00 $ 74,665.28 $ 74,665.28 $ 189,141.42

8 $ 77,307.41 $ 402.17 $ 0.00 $ 76,905.24 $ 76,905.24 $ 266,046.67

9 $ 79,626.63 $ 414.23 $ 0.00 $ 79,212.40 $ 79,212.40 $ 345,259.07

10 $ 82,015.43 $ 426.66 $ 0.00 $ 81,588.77 $ 81,588.77 $ 426,847.84

11 $ 84,475.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 84,036.44 $ 84,036.44 $ 510,884.27

12 $ 87,010.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 86,557.53 $ 86,557.53 $ 597,441.80

13 $ 89,620.48 $ 466.22 $ 0.00 $ 89,154.25 $ 89,154.25 $ 686,596.05

14 $ 92,309.09 $ 480.21 $ 0.00 $ 91,828.88 $ 91,828.88 $ 778,424.94

15 $ 95,078.36 $ 494.62 $ 0.00 $ 94,583.75 $ 94,583.75 $ 873,008.68

16 $ 97,930.72 $ 509.46 $ 0.00 $ 97,421.26 $ 97,421.26 $ 970,429.94

17 $ 100,868.64 $ 524.74 $ 0.00 $ 100,343.90 $ 100,343.90 $ 1,070,773.84

18 $ 103,894.70 $ 540.48 $ 0.00 $ 103,354.22 $ 103,354.22 $ 1,174,128.06

19 $ 107,011.54 $ 556.70 $ 0.00 $ 106,454.84 $ 106,454.84 $ 1,280,582.90

20 $ 110,221.88 $ 573.40 $ 0.00 $ 109,648.49 $ 109,648.49 $ 1,390,231.39

21 $ 113,528.54 $ 590.60 $ 0.00 $ 112,937.94 $ 112,937.94 $ 1,503,169.33

22 $ 116,934.40 $ 608.32 $ 0.00 $ 116,326.08 $ 116,326.08 $ 1,619,495.41

23 $ 120,442.43 $ 626.57 $ 0.00 $ 119,815.86 $ 119,815.86 $ 1,739,311.27

24 $ 124,055.70 $ 645.36 $ 0.00 $ 123,410.34 $ 123,410.34 $ 1,862,721.61

25 $ 127,777.37 $ 664.72 $ 0.00 $ 127,112.65 $ 127,112.65 $ 1,989,834.26

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,285.9 1,398.2 1,617.4 1,615.7 1,697.2 1,701.8 1,761.6 1,672.6 1,476.1 1,503.8 1,410.8 1,347.3

Consumo actual 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0 1,458.0
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